
Κοινωνική Συνεταιριστική Επιχείρηση
Συλλογικής και Κοινωνικής Ωφέλειας

Απάνω Μεριά Σύρου

ΑΓΕΜΚΟ: 000006503111
ΑΓΕΜΗ: 166231661000
ΑΦΜ: 997192784

ΔΙΟΙΚΟΥΣΑ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 12-10-2023

ΑΠΟΦΑΣΗ : 12/ 2023

Στην Σύρο σήμερα 12 του μήνα Οκτωβρίου του έτους 2023, ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00,
συνήλθε η Διοικούσα Επιτροπή (στο εξής Δ.Ε.) της ΚοινΣΕπ έπειτα από πρόσκληση της
προέδρου της.
Κατά την έναρξη της συνεδρίασης, διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, καθώς σε
σύνολο πέντε (5) τακτικών μελών, παρόντα ήταν τέσσερα (4).

Α/Α Παρόντα Μέλη
1 Κορορός Δημήτριος του Μιχαήλ
2 Σταυρίδη Ηώ του Ιωάννη
3 Φρέρης Πέτρος του Μάρκου
4 Χαρούπια Ελένη του Αριστείδη

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Ν. 4430/2016 (ΦΕΚ Α΄205/31.10.2016) για την Κοινωνική και
Αλληλέγγυα Οικονομία και ανάπτυξη των φορέων της

2. Το καταστατικό της Κοινωνικής Συνεταιριστικής Επιχείρησης Συλλογικής και
Κοινωνικής Ωφέλειας Απάνω Μεριά Σύρου

ΘΕΜΑ 1ο: Χρήση εθελοντών μη μελών για υποστήριξη δράσης καθαρισμού σε
μονοπάτι

Εισηγούμενη η πρόεδρος το μόνο θέμα, εξήγησε ότι για να συμμετέχουν μή-μέλη εθελοντικά
σε δράση της ΚΟΙΝΣΕΠ, πρέπει να υπάρξει σύμφωνα με το άρθρο 8 του νόμου 4430/2016
«Σχέσεις Φορέα Κοινωνικής και Αλληλέγγυας Οικονομίας με μη μέλη» σχετική απόφαση.
Έπειτα από διαλογική συζήτηση, η Διοικούσα Επιτροπή αποφασίζει ομόφωνα την
πρόσκληση και την αξιοποίηση εθελοντών – μη μελών για την υλοποίηση δράσης από την
οποία δεν παράγονται άμεσα έσοδα για το Φορέα και συγκεκριμένα την πραγματοποίηση
καθαρισμού του μονοπατιού Κάμπος-Αερόλιθος-Λία στην Απάνω Μεριά της Σύρου με
έμφαση στον καθαρισμό του καμινιού που βρίσκεται κοντά στην Λία, όπου έχουν
συσσωρευτεί πλαστικά απόβλητα και άλλα απορρίμματα. Η δράση θα έχει χρονική διάρκεια
τεσσάρων ωρών και θα πραγματοποιηθεί την Κυριακή 5 Νοεμβρίου 2023.



Αφού συντάχθηκε το πρακτικό αυτό, πήρε Α/Α:12 και υπογράφτηκε όπως παρακάτω :

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ
Ηώ Σταυρίδη

Ο ΑΝΤΙΠΡΌΕΔΡΟΣ
Δημήτρης Κορορός

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
Βάλη Σταμπουλή

Ο ΤΑΜΙΑΣ
Πέτρος Φρέρης

Ακριβές αντίγραφο από τα πρακτικά

Η Πρόεδρος της ΚΟΙΝΣΕΠ

Ηώ Σταυρίδη


